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Dot.: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa spinki 

wodociągowej w Koteżach”. 

 

Na podst. art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający przekazuje treść 

zapytań złożonych w wyżej wymienionym postępowaniu wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej za powierzenie wykonywania prac 

Podwykonawcy lub Dalszemu Podwykonawcy bez uzyskania uprzedniej, pisemnej zgody 

Zamawiającego, określonej w par. 8 ust. 2 pkt. a) Umowy, z 5.000 zł do 0,05% 

wynagrodzenia umownego brutto.  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapis w umowie. 

Pytanie nr 2  

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów Umowy Par. 8 ust.  pkt. a), Par. 10 ust. 1 pkt. 2) przez 

zastąpienie słowa „opóźnienie” słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis „opóźnienie” 

Pytanie nr 3 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie do wzoru umowy zapisu uprawniającego Wykonawcę do 

odstąpienia od umowy w następujących sytuacjach: 

a) w przypadku opóźnienia w płatności faktury Wykonawcy dłuższego niż 30 dni od 

dnia umownego terminu płatności 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje sytuacji opóźnienia w płatności faktury,  z 

uwzględnieniem zapisów w §5 ust. 1 pkt.d) umowy. 

b) w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru końcowego robót dłuższego niż 30 

dni od terminu umownego określonego w par. 3 ust. 1 Umowy, 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji, pod warunkiem, że odbiór zostanie 

dokonany bez uwag w terminach określonych w §10 umowy. 

c) w przypadku opóźnienia w potwierdzeniu przez inspektora nadzoru protokołów 

zaawansowania wykonanych robót umożliwiających bieżące fakturowanie, 

dłuższego niż 30 dni od daty zgłoszenia gotowości do odbioru prac, 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewidział w umowie płatność jedną fakturą, tj. po zakończeniu 

wszystkich robót objętych zamówieniem. Sugerowany zapis nie ma w tym 

przypadku zastosowania. 

d) w przypadku opóźnienia w przekazaniu placu budowy lub jego części dłuższego niż 

30 dni. 



 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje takiej sytuacji. 

Pytanie nr 4  

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów par. 10 ust. 4 ze wzoru umowy. Zdaniem Wykonawcy 

zapis jest wbrew zasadzie równego traktowania stron umowy.  

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje w/w zapis w umowie. 

Pytanie nr 5  

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia należy wykonać wodociąg PE Dz 160 o długości 

ok. 757,5 mb. Natomiast w dokumentacji projektowej zgodnie z Planem Zagospodarowania 

Terenu oraz profilami sieci wodociągowej należy wykonać rurociąg PE 160 o długości ok. 

598,5 m. Prosimy o jednoznaczne określenie prawidłowych ilości. W przypadku potwierdzenia 

zakresu w ilości 757,5 mb prosimy o udostępnienie brakującej dokumentacji.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza rozbieżność w tym zakresie. Prosimy wycenić przedmiot zamówienia 

zgodnie z dokumentacją projektową tj. sieć wodociągowa PE Dz. 160-ok. 598,5m. 

Zamawiający przypomina, że zgodnie z SIWZ przedmiary mają charakter wyłącznie 

pomocniczy. 

Pytanie nr 6 

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się wycinkę drzew i krzewów? Jeśli występuje 

taka konieczność to po czyjej stronie leży ich usunięcie i w jakiej ilości?. 

Odpowiedź: 

W ramach niniejszej inwestycji nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów. 

Pytanie nr 7 

Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? Jeśli 

tak to prosimy o podanie stawek. 

Odpowiedź:  

W ramach własnych inwestycji Zamawiający nie obciąża Wykonawcy opłatami za zajęcie 

pasa drogowego w drodze gminnej, co nie zwalnia Wykonawcy od wykonania czasowej 

organizacji ruchu oraz ograniczenia do minimum utrudnień w ruchu drogowym.  

Pytanie nr 8 

Czy Wykonawca swojej ofercie powinien skalkulować odwodnienie wykopów? Jeśli zachodzi 

taka konieczność to, w jakiej ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje konieczności odwadniania wykopów. 

Pytanie nr 9 

Czy Wykonawca w swojej ofercie powinien skalkulować wymianę gruntu? Jeśli zachodzi taka 

konieczność to w jakiej ilości? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje konieczności wymiany gruntów. 



 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, 

które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił 

Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania 

przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie 

warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 

warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dysponuje wszelkimi ważnymi decyzjami i uzgodnieniami potrzebnymi do 

wykonania zamówienia  i udostępnił Wykonawcom całą dokumentację objętą zakresem 

zamówienia, która odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia.  

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie inwestycji metodą przewiertu sterowanego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie inwestycji metodą przewiertu sterowanego. 

Pytanie nr 12 

Czy w ramach niniejszej inwestycji Wykonawca jest zobowiązany do przełączeń istniejących 

przyłączy wodociągowych? 

Odpowiedź: 

Wykonawca jest zobowiązany do przełączeń przyłączy istniejących po trasie wymienianego 

wodociągu, zgodnie z zapisami w SIWZ.   

Pytanie nr 13 

Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej? Jeżeli tak to kto 

będzie ponosił z tego tytułu opłaty? 

Odpowiedź: 

Teren prac objęty zamówieniem nie znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej. 
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